
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 116   DEL 10/07/2023  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  EDILTECNO  DI  COSTA  ALESSIO  DEI 
LAVORI DI  "RIMOZIONE E TRASPORTO DI  GIOCHI OBSOLETI"  INSTALLATI  NEL 
PARCO GIOCHI "PINETINA".



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 24 del 29.09.2022 è stata affidata la 
Responsabilità della Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP.  e Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA  la Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  23 del  20.04.2023 con la 
quale  si  è  approvato il  Bilancio di  previsione finanziario 2023/2025,  redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno 
valore giuridico;

DATO ATTO che la presente Determina ha funzione di Atto equivalente come re-
golamentato dagli Artt. 32 e 36 del D.lgs. n. 50/2016

PREMESSO:
- che questa Amministrazione Comunale intende manutenere/riqualificare i 

parchi giochi esistenti progettando delle aree riconoscibili per immagine, 
per qualità delle strutture e modulabili nel tempo;

- che  in  data  05/06/2023,  come  da  Ordinanza  Dirigenziale  n.  62 
01/06/2023, sono iniziati i lavori per la Realizzazione del Progetto PILOTA 
presso la Pinetina di Campo nell’ Elba;

ATTESO CHE, al fine di proseguire il percorso intrapreso con l’avvio del Progetto 
PILOTA, sia necessario rimuovere i Giochi Obsoleti nel Parco Giochi “Pinetina” di 
Campo nell’ Elba;

VISTO il preventivo di spesa ottenuto per le vie brevi dalla Ditta EDILTECNO di 
COSTA ALESSIO, con sede legale in località crino, 148 57034 campo nell'elba 
(li) – C.F.: CSTLSS65C07B553Q riportante una cifra di € 600,00 Iva esclusa per 
le lavorazioni in seguito riportare:

- Rimozione e Trasporto di n.1 Gioco denominato “BLOCCO TORRE”;
- Rimozione e Trasporto di n.1 Gioco denominato “CASETTA IN LEGNO”;
- Rimozione e Trasporto di n.2 Giochi denominati “DONDOLI PICCOLI”;
- Rimozione e Trasporto di n.1 Gioco denominato “DONDOLO GRANDE”;
- Rimozione e Trasporto di n.2 Tavolini con sedute in Legno;

Valutata l’offerta economica predetta congrua relativamente alla prestazione 
richiesta;

RITENUTO opportuno procedere tempestivamente con l’intervento in oggetto 
così da permettere l’apertura al Pubblico del Parco Pinetina;

Considerato altresì che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per 
importi inferiori ad € 5.000,00 (micro-acuisti), l’affidamento diretto per beni e 
servizi,  senza  l’obbligo di  consultazione degli  strumenti  telematici  vigenti  e 
ritenuto pertanto opportuno procedere alla fornitura sopra indicata, nel rispetto 
comunque di quanto disposto dalla vigente normativa in materia di contratti e 
forniture (art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.);



Dato  atto  che  tale  spesa  trova  copertura  finanziaria  al  Codice  di  Bilancio 
01/06/1030209/008  Capitolo  101060203100  Bilancio  di  previsione 
2023/2024/2025;

Visto il CIG: Z373BCDD7D;

Visto l’allegato Documento Unico di Regolarità Contabile DURC;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto, ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:
- dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto:
 il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
 il D.lgs. 50/2016 smi;
 L.120/2020 e s.m.i.;
 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA
Per quanto detto in premessa:

1 DI INCARICARE la Ditta EDILTECNO di COSTA ALESSIO, con sede legale 
in  localita'  crino,  148  57034  campo  nell'elba  (li) –  C.F.: 
CSTLSS65C07B553Q, per l’intervento di Rimozione di Arredi Giochi presso 
la “PINETINA” di Campo nell’ Elba;

2 DI IMPEGNARE la spesa di € 732,00 Iva 22% Inclusa a favore della ditta 
predetta;

3
DATO ATTO  che  tale  spesa  trova  copertura  finanziaria  al  Codice  di 
Bilancio  01/06/1030209/008  Capitolo  101060203100  Bilancio  di 
previsione 2023/2024/2025;

4 DI DARE ATTO del rispetto:
5
- dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza;

- di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


